
 

 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП щодо внесення змін до кошторису 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 18 грудня 2024 року № 2148 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії», 

Методики формування кошторису гарантованого покупця, затвердженої 

постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641(далі – Методика), 

НКРЕКП постановою від 18 грудня 2024 року № 2148 затвердила кошторис 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2025 рік. 

Листом ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 18 квітня 2025 року 

№ 41/1823 (далі – Лист) поінформувало НКРЕКП, що підприємство 

переглянуло доходи та видатки, пов’язані з діяльністю підприємства у 

поточному році та у ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» виникає 

необхідність здійснити коригування кошторису на 2025 рік, зокрема за 

статтями «Розрахунково-касові операції», «Поштово-телеграфні видатки», 

«Інформаційне забезпечення», «Послуги зв'язку», «Витратні матеріали та 

профілактичні заходи», «Супроводження діючих програмних продуктів» та 

«Послуги аудитора». 

Окрім цього, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» Листом повідомило 

НКРЕКП, що протягом січня на поточний рахунок гарантованого покупця було 

повернуто раніше витрачені відповідно до затвердженого кошторису кошти за 

статтею «Поштово-телеграфні видатки» у сумі 30,7 тис. грн та протягом 

лютого-березня за статтею «Судовий збір та обслуговування судових процесів» 

на загальну суму 7 697,9 тис. грн. 

Відповідно до положень пункту 4.7 глави 4 Методики НКРЕКП має право 

за результатами місячного та щоквартального аналізу звітів і планів 

гарантованого покупця та іншої інформації переглядати і вносити зміни до 

кошторису. 

З огляду на викладене, Департамент енергоринку, здійснивши аналіз 

запропонованих витрат, пропонує прийняти постанову НКРЕКП, якою внести 

наступні зміни до кошторису ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 

2025 рік: 

– збільшити статтю кошторису «Розрахунково-касові операції» у квітні на 

суму 30,0 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Інформаційне забезпечення» у червні на 

суму 70,7 тис. грн та у травні й липні-листопаді на суму 13,4 тис. грн та 

збільшити у квітні на суму 1,6 тис. грн й у грудні на 107,2 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Послуги зв'язку» у квітні на суму 3,5 тис. 

грн й у грудні на 0,7 тис. грн та збільшити у травні на суму 4,2 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Витратні матеріали та профілактичні 

заходи» у червні на 9,5 тис. грн, у липні на суму 8 тис. грн й у жовтні на суму 

21 тис. грн та збільшити у квітні на суму 9,9 тис. грн, у серпні на суму 

27,8 тис. грн й у грудні на суму 0,8 тис. грн; 



 

 

– зменшити статтю кошторису «Супроводження діючих програмних 

продуктів» у квітні на суму 1029,6 тис. грн та збільшити у червні на суму 428 

тис. грн, у листопаді на суму 404 тис. грн й у грудні на суму 197,6 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Послуги аудитора» у квітні на суму 1129,5 

тис. грн та збільшити у червні на суму 1129,5 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Поштово-телеграфні видатки» у квітні на 

30,7 тис. грн. 

Внаслідок зазначених змін видаткова частина кошторису  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2025 рік зменшиться на 43 тис. грн та 

становитиме 361 037,3 тис. грн. 

 

 

Директор 

Департаменту енергоринку                                                            Ілля СІДОРОВ



 

ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_________________                                                                           № ___________ 
К и ї в  

 

Про внесення змін до кошторису 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

на 2025 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 18 грудня 

2024 року № 2148 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Методики 

формування кошторису гарантованого покупця, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 18 квітня 2025 року № 41/1823, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   
 

1. ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» здійснити фінансування 

видатків за статтею кошторису «Судовий збір та обслуговування судових 

процесів» у сумі 7 697,9 тис. грн за рахунок коштів, повернутих на поточний 

рахунок гарантованого покупця протягом лютого та березня 2025 року, а також 

за статтею кошторису «Поштово-телеграфні видатки» у сумі 30,7 тис. грн за 

рахунок коштів, повернутих на поточний рахунок гарантованого покупця у 

січні 2025 року. 

2. Внести зміни до кошторису ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 

2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

18 грудня 2024 року № 2148, виклавши його в новій редакції, що додається. 
 

 

Голова НКРЕКП                                                                            Юрій ВЛАСЕНКО 



від________ №_____)

№ з/п Статті
Усього, 

тис. грн
Січень Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень Вересень Жовтень Листопад Грудень

1 Дохід, усього: 361 037,3 42 248,9 33 805,8 35 946,3 36 465,8 34 513,1 24 523,1 32 217,1 21 748,7 21 607,2 36 540,6 20 801,9 20 618,8

1.1
Оплата послуги із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел
361 037,3 42 248,9 33 805,8 35 946,3 36 465,8 34 513,1 24 523,1 32 217,1 21 748,7 21 607,2 36 540,6 20 801,9 20 618,8

2 Видатки, усього: 361 037,3 42 248,9 33 805,8 35 946,3 36 465,8 34 513,1 24 523,1 32 217,1 21 748,7 21 607,2 36 540,6 20 801,9 20 618,8

2.1 Витрати на оплату праці та обов'язкові відрахування 183 714,2 15 323,9 15 430,9 15 171,1 15 232,0 15 343,0 15 417,1 15 015,4 15 435,4 15 105,5 15 428,5 15 417,5 15 393,9

2.2 Амортизація 16 214,9 1 382,5 1 382,5 1 347,0 1 347,1 1 347,1 1 347,1 1 347,1 1 347,1 1 347,1 1 347,1 1 347,1 1 326,1

2.2.1 План використання амортизаційного фонду 16 214,9 0,0 0,0 25,0 0,0 258,6 6 462,8 2 683,0 2 824,3 0,0 0,0 3 961,2 0,0

2.2.1.1 Придбання основних засобів 4 577,9 0,0 0,0 0,0 0,0 248,6 706,0 2 020,0 1 603,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.2 Придбання (створення) нематеріальних активів 7 650,8 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 5 756,8 663,0 1 221,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.3
Модернізація, модифікація (добудова, дообладнення, 

реконструкція) основних засобів та нематеріальних активів
25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2 Резерв 3 961,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 961,2 0,0

2.3
Забезпечення господарської діяльності і організації 

виробничого процесу гарантованого покупця
159 898,8 25 542,5 16 992,4 18 218,8 19 886,7 17 823,0 7 758,9 15 854,6 4 966,2 5 154,6 19 765,0 4 037,3 3 898,8

2.3.1 Послуги на ринку електроенергії 27 575,9 1 445,0 1 749,9 2 482,1 2 084,6 2 812,9 2 742,2 2 982,5 2 988,2 2 953,7 2 601,4 1 527,8 1 205,6

2.3.2 Внесок на регулювання 39 147,5 9 546,6 0,0 0,0 4 910,2 0,0 0,0 10 044,4 0,0 0,0 14 646,3 0,0 0,0

2.3.3 Інші 93 175,4 14 550,9 15 242,5 15 736,7 12 891,9 15 010,1 5 016,7 2 827,7 1 978,0 2 200,9 2 517,3 2 509,5 2 693,2

2.3.3.1 Розрахунково-касові операції 1 055,0 108,4 83,3 83,3 113,4 83,3 83,3 83,4 83,3 83,3 83,4 83,3 83,3

2.3.3.2 Послуги автотранспорту 950,0 14,0 14,0 387,6 63,8 70,4 14,0 23,2 65,7 14,0 63,6 179,1 40,6

2.3.3.3 Відрахування профкому 551,1 137,8 0,0 0,0 137,8 0,0 0,0 137,8 0,0 0,0 137,7 0,0 0,0

2.3.3.4 Підготовка кадрів 95,4 0,0 0,0 0,0 0,0 95,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.5 Видатки на відрядження 60,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.3.3.6 Поштово-телеграфні видатки 492,7 38,2 38,2 48,2 7,5 38,2 58,2 38,2 38,2 53,2 38,2 38,2 58,2

2.3.3.7 Інформаційне забезпечення 1 791,3 102,2 124,7 132,2 126,3 111,3 118,8 111,3 260,3 118,8 111,3 111,3 362,8

2.3.3.8 Канцелярські товари 312,5 0,0 12,5 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.9 Господарчі товари 523,5 0,0 147,5 300,0 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.10 Послуги зв'язку 996,7 10,2 62,1 122,4 59,1 62,5 58,4 58,3 59,4 58,3 58,4 58,3 329,3

2.3.3.11 Комунальні платежі та оренда приміщення 15 499,9 1 328,9 1 325,0 1 283,4 1 291,7 1 227,7 1 210,7 1 227,7 1 227,7 1 227,7 1 369,7 1 369,7 1 410,0

2.3.3.12 Податок на нерухоме майно та плата за землю 20,2 4,6 0,0 0,0 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 0,0

2.3.3.13 Медичне обслуговування 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.14 Видатки на ЦО, охорону праці, протипожежну безпеку 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 63,0 0,0

2.3.3.15 Витратні матеріали та профілактичні заходи 500,7 0,0 0,0 15,0 21,1 375,0 33,0 0,0 27,8 20,0 0,0 0,0 8,8

2.3.3.16 Супроводження діючих програмних продуктів 11 376,9 94,6 68,4 2 369,6 0,0 2 941,3 2 305,6 1 137,6 197,6 620,6 644,8 601,6 395,2

2.3.3.17 Судовий збір та обслуговування судових процесів 55 985,8 12 707,0 13 278,8 10 000,0 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.18 Послуги аудитора 2 887,5 0,0 83,0 690,0 985,0 0,0 1 129,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.19
Сплата штрафних санкцій у фонд соціального захисту осіб з 

інвалідністю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Сплата податку на прибуток 1 209,4 0,0 0,0 1 209,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Директор

Департаменту енергоринку            Ілля СІДОРОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова НКРЕКП 

18.12.2024 № 2148        

(у редакції постанови НКРЕКП  

Кошторис ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2025 рік


